PORTARIA Nº 909/2021

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais,

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em

seu art. 69, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo para compor a comissão interna de prevenção de

acidentes (CIPA) para o ano de 2021/2022 de acordo com a apuração da votação eleitoral de 22 de setembro de 2021,

referente ao Edital nº001/2021:

MEMBROS TITULARES REPRESENTANTES DOS SERVIDORES:

I. JONAS HENRIQUE RODRIGUES – Diretor do Dep. de Recursos Humanos

II. PENHA AUXILIADORA RIBEIRO DE FREITAS – Agente Administrativo

III. EMILIANE SILVA TORRECILIA – Agente Administrativo

MEMBROS SUPLENTES REPRESENTANTES DOS SERVIDORES:

I. WALQUIRIA APARECIDA DA SILVA – Agente Administrativo

II. MAGNA SANTOS COSTA – Enfermeiro

MEMBROS TITULARES REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO:

I. THAYSSA RODRIGUES PEDROSO – Coord. Inf. Previdênciarias e Sociais

II. THAIS TACIANI DIAS - Agente Administrativo

III. LEONARDO LOURENÇO DE SOUZA – Agente Administrativo

MEMBROS SUPLENTES REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO:

IV. ALEXANDRE FRANCISCO DA MATA – Técnico de Enfermagem

V. TANIA MOREIRA DA SILVA MONTANO – Agente de Apoio Contábil

 Art. 2º – Nomear os membros para título de Presidente, Vice-Presidente e Secretário da CIPA

para o ano de 2021/2022:

I. THAYSSA RODRIGUES PEDROSO – Presidente

II. JONAS HENRIQUE RODRIGUES – Vice Presidente

III. THAIS TACIANI DIAS -  Secretário

 Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 15 de outubro de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município.

JULIANO GALDINO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JONAS HENRIQUE RODRIGUES

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2021-10-18T15:08:59-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA